
„Drogomyśl– tradycje i pasje” 

Prezentacja twórczości 

artystycznej  

Macierz Ziemi Cieszyńskiej koło 27 w Drogomyślu   

Powstała w 2006 roku, liczy ponad 50 członków.  

Prezesem jest p. Jan Szeruda. MZC organizuje prelekcje,  

spotkania, warsztaty. Zaprasza ciekawych ludzi. Gośćmi byli 

m.in. : prof. Daniel Kadłubiec, Małgorzata Kierś – Dyrektor  

Muzeum Beskidzkiego w Wiśle, Ojciec Alan Rusek – proboszcz  

parafii z Katowic – Panewnik,  Dariusz Orszulik – malarz,  

Mariusz Makowski – historyk z Muzeum Śląska Cieszyńskiego, 

podróżnicy, mistrz olimpijski Jan Kowalczyk.  

Drogomyskie Koło MZC organizuje wycieczki krajoznawcze  

i edukacyjne. Staraniem Koła zostały wydane książki: „Historia 

Drogomyśla” oraz  śpiewnik zawierający najpiękniejsze pieśnicz-

ki Śląska Cieszyńskiego. Przy Kole został założony i przez wiele 

lat prowadzony dziecięcy zespół regionalny „Macierzanki”,  

jego twórczynią była p. Halina Szeruda. 

 

Stowarzyszenie Miłośników Drogomyśla  „Droga Myśl” 

 Powstało w 2008 roku i zostało zarejestrowane w sądzie w roku 

2009. Jego pierwszym prezesem został Henryk Sajdok,  

a obecnym prezesem jest Zbigniew Podyma. Stowarzyszenie 

powstało z myślą o pozyskiwaniu środków w różnych konkur-

sach. Pozyskano trzykrotnie środki z Działaj Lokalnie,  

cztery razy z Fundacji Wspomagania Wsi  w konkursie Pożytecz-

ne Wakacje oraz z LGD Cieszyńska Kraina na projekt  

pt.:„ Babcine Frykaski i Wiejskie Igraszki”.  Stowarzyszenie bra-

ło udział w konkursach Działaj Lokalnie pt.: „Opowiedz gdzie 

zdobyto nagrody”. Współuczestniczy w pracach Rady Sołeckiej  

oraz Macierzy Ziemi Cieszyńskiej przy organizowaniu różnych 

inicjatyw prospołecznych dla poprawy wizerunku sołectwa,  

organizowano m.in. spartakiady sołectw, dożynki, pikniki  

rodzinne, święto ziemniaka BULWA, festyny  

i wiele innych inicjatyw. 

Warsztat Terapii Zajęciowej  w  Drogomyślu  

prowadzony przez Powiatowy Dom Pomocy Społecznej 

„Feniks” w Skoczowie.  

 

Celem działalności WTZ jest rehabilitacja osób  

niepełnosprawnych zmierzająca do poprawy ich zaradności 

osobistej, sprawności psychofizycznej,  przystosowania spo-

łecznego oraz aktywizacja zawodowa. Uczestnikami zajęć  

w WTZ są osoby z różnorodną niepełnosprawnością. 

Uczestnicy zajęć biorą czynny udział w życiu spo-

łeczności lokalnej, uczestnicząc  w wielu konkursach  

i imprezach integracyjnych.  

Prace zgromadzone na wystawie są autorstwa kilku 

osób, a niektóre są pracami zbiorowymi. 

Można zobaczyć rysunek Pawła Biesoka – laureata 

wielu konkursów plastycznych dla osób niepełnosprawnych, 

rzeźby autorstwa Romana Suchanka, Sebastiana Chybiorza, 

Krzysztofa Kryli oraz prace zbiorowe pod kierownictwem 

Gabrieli Czechowskiej-Siuciak, prace zbiorowe pracowni 

witrażu pod kierownictwem Doroty Łamacz oraz fotografie 

autorstwa Rafała Przybyły i prace zbiorowe  

pod kierownictwem Agnieszki Kawy. 

Zachęcamy do odwiedzenia naszej  

strony internetowej www.feniks.skoczow.pl 



 

 

 

Zuzanna Mohr  

Rodowita mieszkanka Drogomy-

śla, od najmłodszych lat przeja-

wiała zainteresowanie haftem 

krzyżykowym. Jej talent widocz-

ny jest w precyzyjnych obrazach 

stworzonych w  opisanej techni-

ce. Swoją pasję stara się przeka-

zać młodemu pokoleniu. Jej mi-

sterne prace ozdabiają wiele nie 

tylko drogomyskich domów. 

Barbara Szajter  

Jest mieszkanką Drogomyśla  

od 30 lat. Pokochała Śląsk  

Cieszyński i wszystko co z nim 

jest związane: tradycję,  kulturę  

i sztukę ludową.  

 

Regina Zachurzok  

Swoją przygodę z tworzeniem 

rozpoczęła kiedy zachorowała. 

Wtedy na swojej drodze spotka-

ła wspaniałą Emilkę, która po-

kazała, że ze skóry można robić 

cuda i w tej technice są ogrom-

ne możliwości. Na gorsze dni, 

na lepszy humor, na dowarto-

ściowanie siada do pracy i two-

rzy. Radość daje jej to, że dru-

giej jednakowej pracy już nie 

będzie, bo na tym polega ręko-

dzieło. Tworzy również w tech-

nice Ebru ( malowanie na wodzie)- piękne, relaksujące zajęcie, 

próbuje również malowania na szkle i akrylami. Jej zaintereso-

wania świadczą, że człowiek chory nie musi być sam, wręcz 

może jeszcze dzielić się radością z innymi. 

.  

Zofia Klajmon  

Wieloletnia instruktorka w świetli-

cy środowiskowej w Drogomyślu. 

Animatorka licznych działań pla-

stycznych z młodzieżą.  Ulubiony-

mi tworzywami w jej twórczości 

są materiały naturalne takie, jak 

drewno, papier, suszone kwiaty, 

zioła z których tworzy niezapo-

mniane kompozycje. W swej 

twórczości inspiruje się przyrodą  

i życiem codziennym. 

Anna Mazur 

Przewodniczyła Grupie Twórczej "Strumień" i Klubowi Literac-

kiemu "Nadolzie" w Cieszynie. Jest członkinią Grupy Literackiej 

"Nawias" przy ZNP w Cieszynie  

i Nauczycielskiego Klubu Literac-

kiego w Katowicach. Zdobyła laury 

w wielu konkursach poetyckich, 

m.in.: O ludzką twarz człowieka,  

O Wrocławską Lirę, Kochaj wier-

szem, Taka to nasza Kochana Oj-

czyzna, O Złotą Wieżę Piastowską. 

Jest laureatką Srebrnej Cieszynian-

ki. Posiada odznakę "Zasłużony 

działacz kultury". Wydała zbiory 

poezji: Moje przez świat wędrowa-

nie (1990), Zegar słonecznych  

godzin (1996) i Jak wy-

spy szczęśliwe (2000). Jej wiersze 

drukowane były w antologiach, 

kalendarzach, czasopismach regionalnych i ogólnopolskich. Jest 

autorką koncertów muzyki i poezji pod nazwą "Jesienne wiatru 

granie”. Napisała kilkanaście tekstów, do których muzykę skom-

ponował Bernard Tront. 

Helena Cypser  

 

Szydełkowaniem zajmuje się od 

wczesnych lat szkolnych. Obok 

obrusów i serwetek, najbardziej 

umiłowała sobie robienie lalek. 

Tworzenie ich niepowtarzalnych 

postaci i oryginalnych wzorów 

stało się jej prawdziwą pasją. Swo-

je prace prezentowała na wielu 

wystawach poświęconych rzemio-

słu artystycznemu, m.in.: Tydzień 

Kultury Beskidzkiej, Ogólnopolski 

Konkurs Sztuki Nieprofesjonalnej 

im. Emilii Michalskiej. 

Aleksandra Czylok 

 

Aktualnie studentka III roku Inży-

nierii Środowiska. Fotografią pa-

sjonuje się od ok. 11 lat.  Zaintere-

sowanie tą dziedziną zrodziło się  

z ciekawości świata i chęci utrwa-

lania niezapomnianych widoków.  

Z czasem samo zapisywanie  

widzianych obrazów przerodziło 

się w tworzenie własnego świata 

na zdjęciach. Najwięcej przyjem-

ności sprawiają jej samotne space-

ry o świcie z aparatem w ręce, 

połączone z obserwowaniem pta-

ków. W fotografii najbardziej ceni 

to, że pozwala pokazać świat na-

szymi oczami. Założyła i prowadzi 

uczelniane koło fotograficzne. 

Urszula Gabryś  

Absolwentka ATH w Bielsku  

– Białej, za temat swojej pracy dy-

plomowej obrała  strój cieszyński, 

a tym samym stała się niekwestio-

nowanym ekspertem w tej dziedzi-

nie. Swoją wiedzą chętnie dzieli się 

z wszystkimi miłośnikami kultury 

regionu Śląska Cieszyńskiego. 

Szczęśliwie łączy swoje pasje  

z pracą zawodową szyjąc tradycyj-

ne stroje cieszyńskie. 

 

Halina Szeruda  

Animatorka życia muzyczne-

go w Drogomyślu oraz poet-

ka. Założyła i przez wiele lat 

prowadziła dziecięcy zespół  

regionalny „Macierzanki”. 

Zespół wiele razy występo-

wał i brał udział w konkur-

sach i przeglądach, zdobywa-

jąc nagrody. 

http://m.in

